
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 1. 10. 2016

Festival animovaných filmů v
Plzni má rekordní počet filmů

Foto: plzen.cz

„Do Plzně dorazily snímky nejen z České republiky, ale také z Chorvatska, Belgie,

Slovenska, Egypta, Portugalska nebo z Litvy,“ vyjmenoval Příhoda. Soutěžní přehlídka

je hlavní částí programu festivalu, který je podle Příhody asi největším mezinárodním

setkáním amatérských tvůrců animovaných filmů do 26 let v ČR. Festival je každý rok

vyvrcholením celého projektu Animánie, který zahrnuje celoroční dílny a workshopy

tvorby animovaných filmů.

Soutěžní část se dělí na kategorie podle věku od „mini“, tedy zhruba od pěti let věku,

až po „maxi profi“, což jsou mladí profesionálové. Do této kategorie se letos se snímky

přihlásila většina významných českých uměleckých škol.

Letošní festival má dvě témata – Voda a my a Hrdina mého dětství. Mezi

nejvýznamnější hosty bude patřit režisérka a výtvarnice Galina Miklínová, která

představí svou animovanou filmovou novinku Lichožrouti. V sekci workshopů zaujme

podle Příhody dílna Lego, v níž si budou moci zájemci zkusit vytvořit vlastní

Legopříběh.

Zdroj: ČTK


